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نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

مدعیان اصلاحات در تکاپوی
مقصرنمایی ایران در مذاکرات وین

سرویس سیاسی-
روزنامه اعتماد روز گذشته در مطلبی با عنوان »گره احیای برجام کجا است؟« نوشت: »مذاکرات هسته‌ای 
برای احیای برجام میان ایران و غرب مدتی اســت که در سکوت فرو رفته است. جلسات مذاکرات دیپلماتیک 
در وین دیگر برگزار نمی‌شــود و طرفین بیشــتر به ردوبدل کردن پیام میان خود مشغول هستند. آن‌چنان‌که 
به نظر می‌رسد برای احیای برجام تنها چند گام، آن‌هم در مرحله تصمیم‌گیری نهایی باقی مانده است. ظاهراً 
طرفین به این نتیجه رسیده‌اند که برای برداشتن این گام‌ها دیگر نیازی به مذاکره نیست و صرفاً باید تصمیم 

سیاسی در پایتخت‌ها اتخاذ شود.«
این روزنامه در ادامه نوشــت: »به نظر می‌رســد که موضوع خروج سپاه از لیست تحریم‌های آمریکا یکی از 
موضوعات اساسی در مسیر احیای برجام است... آنچه از سخنان برخی از نمایندگان مجلس و اعضای کمیسیون 
سیاست خارجی مجلس می‌توان دریافت، احتمالاً این است که ایران بر مواضع خود درخصوص برداشته شدن 

برخی از تحریم‌ها، به‌خصوص تحریم سپاه پاسداران، اصرار دارد.«
گفتنی است طیف غرب‌گرا در حالی وقیحانه سعی دارد ایران را به دلیل ایستادگی بر مواضع اصولی خود، 
مقصر عدم به نتیجه نرسیدن مذاکرات معرفی کند که ماهیت اصلی برجام مبتنی بر »رفع تحریم‌های اقتصادی 
در قبال محدود‌سازی برنامه هسته‌ای ایران« است و هیچ ارتباطی به موضوعات منطقه‌ای و سیاست‌های جمهوری 

اسلامی ایران که نفی هرگونه حضور و مداخله سیاسی و نظامی بیگانه در منطقه است، ندارد.
درحالی‌که فرار غرب و به‌ویژه آمریکا از »تعهدپذیری نسبت به لغو تحریم‌ها« به‌عنوان مانع اصلی در مسیر 
پیشرفت مذاکرات وین، دستیابی به توافق را با مشکل مواجه کرده، مدعیان اصلاحات یا همان طیف غربگرای 
داخلــی عملًا با دادن آدرس غلط درخصوص وجود پیوند میان برجام و ســایر مؤلفه‌های قدرت ایران به‌نوعی 

شکل‌گیری انتظارات جدید به‌جای عمل به تعهدات از سوی غربی‌ها را تقویت می‌کنند.
تلاش مدعیان اصلاحات برای گذاشتن

چوب لای چرخ دستگاه دیپلماسی
روزنامه سازندگی در صفحه اول شماره دیروز خود با تیتر »جلیلی علیه رئیسی« درصدد القای وجود اختلاف 

هواداران سعید جلیلی و سید ابراهیم رئیسی بر سر مذاکرات و توافق احتمالی برآمد.
در این مطلب آمده است: هنوز عمر حضور سید ابراهیم رئیسی و دولتش در ساختمان پاستور به یک سال 
نرســیده که نجواهای اختلاف بخشی از جریان پایداری و هواداران سعید جلیلی با سیاست‌های رئیس‌جمهور 
با صدای بلند بیان می‌شــود. هر چه خبرها از وقوع توافق هســته‌ای در وین بیشتر می‌شود دامنه اختلافات و 
افشــای برخی خبرها از ناحیه پایداری‌ها و دوســتان سعید جلیلی نیز بیشتر می‌شود. سعید جلیلی پیش‌ازاین 
نیز تلویحاً بیان کرده بود که با روند مذاکرات موافق نیســت. دوســتان و اطرافیان وی نیز این دیدگاه و نظر را 

به‌شدت بروز می‌دهند
سازندگی نوشت: اگرچه رئیسی نمی‌خواهد و نمی‌تواند که با این جریان از توافق و ضد برجام سرشاخ شود 
اما هزینه‌های این نقدها و مخالفت‌هایی نیز برای دولت قابل‌چشم‌پوشی نیست... هدایت این جریان مخالف اما 

در دست چهره آشنا برای دولت رئیسی است؛ سعید جلیلی.
مدعیان اصلاحات که 8 ســال مدیریت کشــور را به برجام گره زدند و جز خسارت محض و ویرانی عمیق 
چیزی عاید کشور نکردند حالا از ترس اینکه سیاست‌های برجامی دولت جواب بدهد و بدون دادن امتیازی به 
طرف‌های غربی، تحریم‌های کشــور لغو شــود و درنتیجه هویت پوشالی و حیات سیاسی اصلاح‌طلبان به پایان 
برسد، برای چوب لای چرخ گذاشتن در قبال دیپلماسی دولت سیزدهم، به دنبال اختلاف‌افکنی بین اصولگرایان 
هســتند. لازم به ذکر اســت همین جماعت مدتی پیش، خبر جنجال‌برانگیز نامه ۲۰۰ صفحه‌ای منتســب به 
جلیلی را جعل کردند؛ نامه‌ای که پس‌ازآن دفتر سعید جلیلی، آن را »خیالی« خواند و با تعبیر »خبر‌سازی‌های 

سازمان‌یافته« این نامه را تکذیب کرد.
دموکرات‌ها از جمهوری خواهان خشن‌تر و جنگ‌طلب‌تر هستند!

روزنامه همدلی در یادداشتی با عنوان »اظهارات بایدن و کارنامه جنگ‌افروزی دمکرات‌ها« نوشت: در افکار 
عمومی این‌طور جاافتاده که دمکرات‌ها در سیستم حکومتی آمریکا جزو کبوترها هستند و خواهان دمکراسی 
و صلح در داخل آمریکا و ســطح جهانی می‌باشــند و از جنگ‌گریزانند، در مقابل بازها که به جمهوری‌خواهان 
اطلاق می‌شود طرفدار جنگ. شاید در ظاهر این‌گونه باشد زیرا اکثر کارخانه‌های سازنده جنگ‌افزارهای نظامی 
و تسلیحاتی در آمریکا در اختیار و مالکیت سرمایه‌داران جمهوری‌خواه قرار دارد و علی‌الاصول جمهوری‌خواهان 
باید طرفدار راه‌اندازی جنگ باشــند تا جنگ‌افزارهایشان را به کار بگیرند و به فروش برسانند. در عمل، عکس 

آن را حداقل از زمان جنگ دوم جهانی شاهد هستیم.
 آمریکا در زمان ریاســت جمهوری »فرانکلین روزولت« دمکرات وارد جنگ دوم جهانی شــد و در زمان 
ریاســت جمهوری »هری ترومن« دمکرات ادامه پیدا کرد تا جایی که در همین دوران و برای اولین بار ســاح 
هسته‌ای استفاده شد و دو شهر »هیروشیما« و »ناکازاکی« در ژاپن با سلاح هسته‌ای بمباران شد و هزاران نفر 
کشته شدند. به دنبال آن، جنگ کره در سال ۱۹۵۰ و در زمان ریاست جمهوری ترومن دمکرات شروع شد و 

در دوران ریاست جمهوری »دوایت آیزنهاور« جمهوری‌خواه به پایان رسید.
کبریت جنگ ویتنام از زمان »جان.‌اف.کندی« دمکرات روشن شد و در دوران ریاست جمهوری »لیندون 
جانسون« دمکرات مشتعل شد و به اوج خود رسید و در دوران ریاست جمهوری »ریچارد نیکسون« جمهوری‌خواه 

به پایان رسید.
جنگ شش‌روزه اعراب با اسرائیل در ژوئن ۱۹۶۷، که مهم‌ترین جنگ بین اعراب و اسرائیل قلمداد می‌شود 

در زمان ریاست جمهوری جانسون دمکرات رخ داد.
البته حمله به افغانستان و عراق در دوران بوش پسر جمهوری‌خواه به وقوع پیوست و بیشتر از آن‌که یک 
جنگ بین دو دولت به آن اطلاق شود تهاجم و اشغال یک‌سویه و بعد از حمله به برج‌های دوقلو در نیویورک بود.
 لازم به ذکر اســت که مدعیان اصلاحات تا پیش‌ازاین می‌گفتند جمهوری خواهان جنگ‌طلب هســتند و 

دموکرات‌ها خواهان صلح و آزادی و گفتمان و دموکراسی و...
حکایت مضحک اصلاح‌طلبان از مخالفان خارجی توافق هسته‌ای

در شماره دیروز روزنامه شرق در یادداشتی آمده بود: »در شرایطی که مذاکرات وین به‌منظور اجرائی‌کردن 
مجدد موافقت‌نامه هسته‌ای و رفع تحریم‌های ظالمانه بین‌المللی علیه جمهوری اسلامی ایران در اواسط اسفندماه 
گذشته به مراحل قابل‌توجهی برای طرفین مذاکرات رسیده و بسیاری مدعی بودند که توافق قریب‌الوقوع است، 
به ناگاه و در فاصله 10 روز پس از تهاجم روسیه به اوکراین و آغاز تحریم‌های اقتصادی وسیعی علیه مسکو که 
در دستور کار غرب و اروپا قرار گرفت، وزیر خارجه روسیه طی اظهارات غیرمنتظره و غیرقابل‌باوری درخصوص 
روند پیشــرفت مذاکرات هســته‌ای و همراهی مسکو با این مسیر خواستار تضمین کتبی از ایالات‌متحده برای 

مصون‌ماندن مناسبات اقتصادی روسیه- ایران از گزند تحریم‌های حوزه اوکراین شد.«
حیرت‌انگیز است آن‌هم تااندازه‌ای که کار را به یک طنز و یا فکاهی نزدیک می‌کند. عامل بحران ‌سازی از 
برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای کشورمان آمریکا و اروپا هستند. آنها هستند که کشورمان را تحریم کرده‌اند و می‌کنند. 
آنها علیه ایران قطعنامه صادر می‌کنند و... اما جماعت موســوم به اصلاح‌طلب در تکاپوســت تا روسیه و حتی 
کشورمان را در مظان اتهام نرسیدن به توافق معرفی کنند. در نوبت قبلی که دولت موردحمایت اصلاح‌طلبان 

)دولت تدبیر و امید( توافق برجام را امضا کرد این روسیه بود که به تعهداتش عمل نکرد یا آمریکا و اروپا؟!
در ادامه نوشتار شرق آمده: »در این مقطع ند پرایس، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا، اعلام کرد چنانچه 
تصمیماتی در مســکو و تهران گرفته شــود ]!![ ما می‌توانیم توافق را نجات دهیم و اضافه کرد که تحریم‌های 
جدید روســیه هیچ‌گونه ارتباطی با موافقت‌نامه هســته‌ای ندارد و نباید هیچ‌گونه تأثیری بر گفت‌وگوهای وین 
داشــته باشــد، ضمن آنکه تمایلی برای پیشنهاد کردن به روســیه که جدید و خاص باشد نیز نداریم. متعاقباً 

آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا، مطالبات روسیه از توافق‌نامه هسته‌ای را خارج از موضوع قلمداد کرد.«
همان‌گونه که خواندید این روزنامه با آوردن این جمله که »چنانکه تصمیماتی در تهران و مســکو گرفته 

شود...« عملًا هماهنگ با آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها توپ را به زمین کشورمان می‌اندازند.

امیرعبداللهیان: وزارت خارجه برای کمک دیپلماسی 
به فدراسیون فوتبال آمادگی دارد

حسین امیرعبداللهیان اعلام کرد: وزارت امور خارجه برای کمک به 
فدراسیون فوتبال به‌منظور انجام بازی‌های تدارکاتی و هر مساعدت دیگر 

در ظرفیت دیپلماسی آماده است.
میرشاد ماجدی، سرپرست فدراسیون فوتبال با حسین امیرعبداللهیان وزیر 
امور خارجه دیدار کرد که در این دیدار آخرین وضعیت تیم ملی فوتبال کشورمان 

برای حضور در بازی‌های جام جهانی مورد بررسی قرار گرفت.
امیرعبداللهیان در این دیدار با اشــاره به جایــگاه ورزش و به‌ویژه فوتبال در 
بین جوانان و مردم ورزش دوســت کشورمان، بر لزوم بسیج همه امکانات جهت 

آماده‌‌سازی تیم ملی جهت بازی‌های پیش رو در قطر تأکید کرد.
وی افزود: وزارت امور خارجه آماده کمک به فدراســیون فوتبال برای انجام 

بازی‌های تدارکاتی و هرگونه مساعدتی در ظرفیت دستگاه دیپلماسی است.
سرپرســت فدراســیون فوتبال نیز در این دیدار با تشکر از اهمیت ویژه وزیر 
امور خارجه کشورمان به امر ورزش و به‌ویژه فوتبال تیم ملی، خواستار مساعدت 

دستگاه سیاست خارجی در امر آماده‌‌سازی تیم ملی فوتبال شد.
قرعه‌کشــی جام‌جهانی ۲۰۲۲ قطر جمعه شب گذشته در شهر دوحه برگزار 
شد و تیم ملی فوتبال ایران در گروه دوم با انگلیس، آمریکا و برنده پلی اف اروپا 

)ولز با برنده اوکراین و اسکاتلند( هم گروه شد.
این دومین بار است که تیم ملی ایران و آمریکا در یک گروه قرار می‌گیرند.

حزب‌الله و امل: دولت لبنان
 فوراً پیشنهاد ایران درباره تأمین برق را بپذیرد

جنبش‌های حزب‌الله و امل پس از برگزاری نشستی، تأکید کردند که 
دولت لبنان هر چه سریع‌تر، پیشنهاد ایران را بپذیرد و برق را برای همه 

مردم لبنان تأمین کند.
جنبش‌های حزب‌الله و امل لبنان در شهر »النبطیه« واقع در جنوب این کشور 
نشستی برگزار و درباره مسائل داخلی و منطقه‌ای، بیانیه مشترکی منتشر کردند.

به گزارش فارس، شبکه خبری روسیا الیوم ضمن نقل این بیانیه، گزارش داد، 
امل و حزب‌الله در این نشســت، آخرین تحولات داخلی و منطقه‌ای را بررســی و 
بر اقدامات و برنامه‌ریزی برای کاهش مشــکلات معیشتی مردم لبنان و همچنین 

آماده شدن برای انتخابات پارلمانی در این کشور تأکید کردند.
حزب‌الله و امل از دولت لبنان خواســتند که مواضع شجاعانه را اتخاذ کند و 
به فشارهای آمریکا تن ندهد و وعده‌های دروغین دروثی شیا، سفیر واشنگتن در 

بیروت درباره تأمین برق از مصر و اردن را باور نکند.
این دو جنبش همچنین تأکید کردند که دولت لبنان هر چه سریع‌تر، »پیشنهاد 
ایران را که این مشــکل را حل می‌کند، بپذیــرد و برق را برای همه مردم لبنان، 
تأمین کند. حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران در سفیر 

اخیر خود به بیروت بر این مسئله تأکید کرد.«
در این بیانیه بر لزوم برگزاری انتخابات پارلمانی لبنان در موعد مقرر تأکید و 
تصریح شد، حزب‌الله و امل بار دیگر بر عمق ائتلاف خود تأکید دارند؛ ائتلافی که 
»تضمینــی برای ثبات، حاکمیت و آزادی مردم میهن در برابر تمامی تلاش‌ها در 

زمینه توسعه‌طلبی، وابستگی و عادی‌‌سازی است.«
وزیــر امور خارجه ایران در ســفر اخیر خــود به لبنان گفت: آمــاده ادامه 
همکاری‌هــای تجاری و اقتصادی خود با لبنان و همچنین ایجاد دو نیروگاه یک 

هزار مگاواتی برق در این کشور هستیم.

علاءالدین بروجردی دبیر کمیته سیاسی و بین‌المللی
دبیرخانه مجمع جهانی بیداری اسلامی شد

علی‌اکبر ولایتی، دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی طی حکمی 
علاءالدین بروجردی، نماینده سابق مجلس را به سمت دبیر کمیته سیاسی 

و بین‌المللی دبیرخانه مجمع جهانی بیداری اسلامی منصوب کرد.
در این حکم آمده است: نظر به شناخت و تجربیات ارزشمند جنابعالی در حوزه 
سیاست خارجی و روابط بین‌الملل، بدین‌وسیله شما را به سمت دبیر کمیته سیاسی 
و بین‌المللی دبیرخانه مجمع جهانی بیداری اسلامی منصوب می‌نمایم. امیدوارم با 
استعانت از درگاه خداوند متعال در جهت تحقق اهداف عالیه نظام مقدس جمهوری 

اسلامی و منویات مقام معظم رهبری موفق و پیروز باشید.

ثبت حدود ۱۵ میلیون نفر- شب اقامت 
در مازندران

ساری- خبرنگار کیهان:
حدود ۱۵میلیون نفر-  شــب اقامت، نوروز امسال در مراکز اقامتی 

مازندران ثبت شده است.
معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مازندران 
گفت: ۱۴میلیون و ۹۰۰ هزار نفر- شــب اقامت نوروزی از ۲۶ اسفند تا پایان روز 

سیزدهم فروردین در مراکز اقامتی رسمی ‌مازندران ثبت شده است.
مهران حسنی افزود: بیش از ۷۰۰ گردشگر خارجی از کشور‌های عمان، کویت، 

عراق و کامبوج به مازندران سفر کردند.
او گفت: جاذبه‌های گردشگری و تفریحی و تاریخی شهرستان‌های بابلسر، نور، 

نوشهر، رامسر و چالوس در صدر انتخاب مسافران نوروزی بود.
حسنی افزود: چهار میلیون و ۴۰۰ هزار مسافر نوروزی در این مدت از جاذبه‌های 
طبیعی، تاریخی و فرهنگی مازندران بازدید کردند.معاون گردشگری مازندران ادامه 

داد: ۱۸۲ هزار و ۴۰۶ مسافر نوروزی از موزه‌های استان بازدید کردند.
او به راه‌اندازی ۲۴ بازارچه موقت صنایع دستی در استان‌ اشاره کرد و گفت: 

بیش از یک میلیون نفر از این بازارچه‌ها بازدید کردند.
معاون اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مازندران در خاتمه 
گفت: هنرمندان استان از فروش محصولات صنایع دستی در این بازارچه‌ها بیش 

از ۹ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان درآمد کسب کردند.

کلنگ‌زنی احداث 745 واحد مسکونی 
در مازندران

ساری- خبرنگار کیهان:
آئیــن متمرکز کلنگ زني آغاز احداث ۷۴۵ واحد مســکوني در ۶ 
شهرستان استان مازندران با حضور سردار مسلمی‌» فرمانده سپاه کربلا«، 
دکتر علیخانی »معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار مازندران« و سایر 

مسئولین محلی در روستای خنار آباد ساری انجام شد.
  این واحد‌های مســکونی در قالب فاز اول نهضت ملی مسکن دولت مردمی 
سیزدهم به همت سازمان بسیج سازندگي سپاه کربلا در شهرستان‌های ساري، نکا، 
جویبار، فریدونکنار، سیمرغ و  کلاردشت ظرف مدت ۲ سال ساخته خواهد شد.

هزار فرصت ‌شغلی 
در شهرک‌های صنعتی خراسان رضوی احیا شد

مشهد- خبرنگار کیهان: 
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی خراسان رضوی گفت: یک هزار 
و ۱۰۷ نفر طی سال گذشته با فعالیت مجدد ۹۵ واحد صنعتی تعطیل در 

شهرک‌ها و نواحی صنعتی این استان، به شغل خود بازگشتند.
علی بهرامی‌زاده در گفت‌وگو با ایرنا افزود: میزان سرمایه‌گذاری واحدهای دوباره 
فعال شده در خراسان رضوی، هزار و ۵۴۷ میلیارد و ۶۱ میلیون ریال بوده است. 

مدیرعامــل شــرکت شــهرک‌های صنعتی خراســان رضوی خاطرنشــان 
کرد: همچنین ۲۲ واحد صنعتی با مجوز اشــتغال ۳۱۷ نفر در ســال گذشته در 
شــهرکها و نواحی صنعتی غیرفعال شدند که با این تعداد کل واحدهای غیرفعال 
شــهرکها و نواحی صنعتی اســتان به ۲۷۶ واحد با مجوز اشتغال ۶ هزار و ۸۶۰ 

نفر رسید.
وی اظهار داشت: هم‌اینک از کل واحدهای به بهره‌برداری رسیده در شهرکها 
و نواحی صنعتی خراسان رضوی، یکهزار و ۲۰۹ واحد کم‌تر از ۵۰ درصد ظرفیت، 
۷۴۲ واحد بین ۵۰ تا ۷۰ درصد ظرفیت و ۵۶۳ واحد بیش از ۷۰ درصد از ظرفیت 

خود فعال هستند.

درمکتب امام

همگی دعوت شدید
همه دعوت شديد به ضيافت‌الله، همه مهمان خدا هستيد و مهمانى 
به ترك اســت. اگر ذره‏اى هواى نفس در انسان باشد، اين به مهمانى 
وارد نشــده است يا اگر وارد شده است استفاده نكرده است. تمام اين 
جار و جنجال‌هاىي كه در دنيا م‏ىبينيد براى اين است كه استفاده از 
اين ضيافت نكرده‏اند، در اين مهمانى وارد نشده‏اند، دعوت خدا را قبول 
نكرده‏اند. كوشش كنيد كه اين دعوت را لبكي بگوييد، راه به شما بدهند 

در اينجا و اگر چنانچه راه يافتيد مسائل حل است‏.
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بیانیه ۲۳۴ نفر از نمایندگان مجلس 
در حمایت از مقاومت یمن

در نخستین جلســه علنی مجلس در روز 
گذشته بیانیه نمایندگان در حمایت از مقاومت 
مشــروع ملت مظلوم یمن قرائت شــد که در 
آن تاکید شــده با گذشت هفت سال از تهاجم 
ویرانگر علیه کشــور یمن برخوردهای دوگانه 
مدعیان حقوق بشر و سازمان ملل متحد و دیگر 
داعیه‌داران صلح، آزادی و حقوق ملت‌ها بیش از 

پیش بر همگان آشکار شده است.
جلسه علنی دیروز مجلس شــورای اسلامی به 
ریاست محمدباقر قالیباف آغاز شد. محمدباقر قالیباف 
در نطق پیش از دســتور جلسه علنی دیروز )دوشنبه 
۱۵ فروردین ماه( مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: 
حلول ماه مهمانی خدا، ماه مبارک رمضان را به تمامی 
مردم عزیز ایران و تمامی مســلمانان جهان تبریک و 

تهنیت عرض می‌کنم. 
وی تاکیــد کرد: رهبر معظــم انقلاب همچون 
سال‌های گذشته تولید را محور فعالیت‌های اقتصادی 
ســال پیش رو قــرار دادند و با تاکید بــر دو ویژگی 
دانش‌بنیان و اشتغال‌آفرین بودن این فعالیت‌ها نقشه 
راه قانون‌گذاری و اجرا در سال جاری را تعیین کردند. 
خدا را شاکریم که مجلس یازدهم از نخستین روزهای 
آغاز به کار خود توجه ویژه‌ای به تقویت تولید دانش‌بنیان 
و ریل گذاری قانونی لازم برای پیشــرفت و گسترش 

شرکت‌های دانش‌بنیان داشته است.
رئیس‌مجلس شــورای اســامی اضافه کرد: از 
همان ابتدای شــروع بــه کار مجلس ما با فعالان این 
حوزه نشست‌هایی را برگزار کردیم تا از نیازمندی‌های 
این حوزه اشراف بیشــتری داشته باشیم و متناسب 
بــا نیازمندی‌ها و بدون معطلــی رفع این نیازها را در 
چارچوب قانون در دســتور کار قــرار دهیم که این 

موضوع محقق شد.
قالیباف متذکر شد: مجلسِ انقلابی بعد از ۱۸ ماه 
تلاش در روزهای پایانی ســال گذشته قانون جهش 
تولید دانش‌بنیان را نهایی کرد و امروز که رهبر انقلاب 
حمایــت از تولید دانش‌بنیان را اولویت ســال ۱۴۰۱ 
قرار داده‌اند، خوشحالیم که مجلس پیشاپیش رسالت 
خود را به انجام رســانده است و از ابتدای سال جاری 
پشتیبانی‌های قانونی و ریل‌گذاری لازم برای حمایت 
از تولید دانش‌بنیان در دســترس مدیران اجرایی قرار 
گرفته اســت و ضروری است با تصویب فوری و دقیق 
آئین نامه‌ها و دستورالعمل‌های اجرایی از این فرصت 

بهترین استفاده صورت گیرد.
وی بیان کرد: در قانون جهش تولید دانش‌بنیان 
کمک به شرکت‌های نوآفرین و توسعه فعالیت‌های 
دانش‌بنیان و نیز فراهم کردن زمینه فعالیت نخبگان 
در کشــور به تصویب رسیده است و در این قانون 
حمایت‌هایــی نظیر تســریع در پرداخت تعهدات 
مالی معوق دســتگاه‌های اجرایی به شــرکت‌های 
دانش‌بنیان، افزایش ســرمایه صنــدوق نوآوری و 
شکوفایی و توســعه فعالیت بانک‌ها در این حوزه، 
واگذاری دســتاوردهای پژوهشــی دانشــگاه‌ها و 
دستگاه‌های اجرایی به همراه تخصیص فضای مازاد 
آنها به شرکت‌های دانش‌بنیان، خرید خارج از فرآیند 
قانون مناقصات محصولات دانش‌بنیان و مواردی که 
برای اولین بار در کشور ساخته شده‌اند و همچنین 

مشوق‌های مالیاتی لازم پیش‌بینی شده است.
رئیس‌مجلس شورای اســامی افزود: همچنین 
رسیدگی به اختلافات مربوط به شرکت‌های دانش‌بنیان 
در شعب تخصصی دادگاه‌ها با راهبری قوه قضائیه نیز 
به تصویب رســیده اســت. این مصوبه به زودی و با 
تأیید نهایی توسط شــورای نگهبان به قانون تبدیل 
خواهد شــد که در صورت اجرای صحیح و تشــکیل 
شــورای راهبری فناوری‌ها و تولیدات دانش‌بنیان به 
ریاست رئیس‌جمهور در جهت همگرایی و هم افزایی 
دستگاه‌های اجرایی در حوزه اقتصاد دانش‌بنیان می‌تواند 
شرکت‌های دانش‌بنیان را از حاشیه اقتصاد خارج کرده 
و آنها را به بازیگران اصلی و ســتون فقرات تولید در 

کشور تبدیل کند.
قالیباف گفــت: توجه ویژه مجلــس یازدهم به 
تولید دانش‌بنیان به گونــه‌ای بوده که اعتبارات لازم 
برای جهش اقتصاد کشور در این حوزه نیز در بودجه 
۱۴۰۱ در نظر گرفته شــده اســت. مجلس با در نظر 
گرفتن بودجه ۱۱ هزار میلیارد تومانی امکان محقق 
شدن هدف گذاری و مطالبات رهبر معظم انقلاب در 
توسعه تولید دانش‌بنیان توسط دولت به عنوان متولی 
اصلی امر را فراهم کرده اســت و مجلس ضمن تاکید 
بر انجام وظیفه نظارتی خود در اجرای قانون مذکور، 
آمادگی خود را برای تصویــب دیگر نیازها و الزامات 
قانونی در جهت تحقق شعار سال و فعالان حوزه تولید 

دانش‌بنیان اعلام می‌کند.
وی اظهار داشت: امیدوارم در سال ۱۴۰۱ بتوانیم 
با ســپردن فرمان اقتصاد کشــور به جوانان پرانگیزه، 
بااســتعداد و نخبه ایران عزیز و با فراهم کردن زمینه 
فعالیت ثروت آفرین جوانان در کشور به انحصارهای 
دولتی و دیوان سالاری کهنه و بی‌رمق اداری در کشور 
پایان دهیم و فصلی جدید در توســعه و آبادانی ایران 

آغاز کنیم.
سید محسن دهنوی عضو هیئت‌رئیسه مجلس 
شورای اسلامی ظهر دیروز با قرائت بیانیه‌ای، جنایات 
ائتلاف سعودی را محکوم کرد و خواستار توقف حملات 

نظامی علیه مردم مظلوم یمن شد.
در متــن این بیانیــه آمده اســت: »۶ فروردین 
ماه ۱۴۰۱ جهان شــاهد تجاوز نیروهــای ائتلاف به 
رهبری عربستان سعودی علیه مردم مظلوم یمن بود و 
اکنون با گذشت هفت سال از این جنگ ویرانگر علیه 
کشور مستقل و ملت به پا خواسته یمن برخوردهای 
دوگانه مدعیان حقوق بشر و سازمان ملل متحد و دیگر 
سازمان‌های بین‌المللی داعیه‌دار صلح، آزادی و حقوق 
ملت‌ها بیش از پیش بر همگان آشکار شده است. زیرا 
این سازمان‌ها تحت سیطره مستکبران و قدرت‌های 
شــیطانی بوده و مستضعفین هیچ امیدی برای دفاع 
نهادهای بین‌المللی از حقوق پایمال شده خود نداشته و 

نخواهند داشت.«
این بیانیه افزوده است: »دولت عربستان در هفت 
سال گذشته با حمایت ابرقدرت‌های مستکبر جهانی 
با بمباران مســتمر شهرها و روســتاهای یمن، انواع 
جنایات جنگی را مرتکب گشته و هزاران کودک و زن 
و مرد از شهروندان غیرنظامی یمن را به خاک و خون 
کشیده‌اند و با محاصره ظالمانه مانع رسیدن دارو، غذا 
و کمک‌های بشــر دوستانه به یمن گشته و در اثر آن 

میلیون‌ها زن و مرد و کودک را در معرض گرسنگی، 
بیماری، فقر و نابودی قرار دادند.«

در انتهــای این بیانیــه آمده: »مــا نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی در آغاز هشتمین سال جنگ 
ویرانگر یمن ضمن محکوم کردن این تجاوز آشــکار، 
خواســتار پایــان دادن به حملات نظامی و کشــتار 
مردم مظلوم یمن و رفع محاصره این کشــور هستیم 
و حمایت خــود را از مقاومــت دلاور مردانه انصارالله 

و ملت مقاوم یمن اعلام می‌داریم.«
بررسی طرح شفافیت به زودی

سلمان اســحاقی در جلسه علنی دیروز مجلس 
شورای اسلامی طی اخطار قانون اساسی اظهار داشت: 
مجلس در حال بررســی طرح اصلاح موادی از قانون 
آئین‌نامه داخلی مجلس است که به اعتقاد بنده بهتر 
است پیش از بررســی این موضوع طرح شفافیت آرا 

نمایندگان مورد بررسی و رسیدگی قرار گیرد.
محمدباقر قالیباف در پاسخ به این نماینده گفت: 
بحث مربوط به شفافیت جزو دستور جلسات مجلس 
است و ان‌شاءالله در ماه مبارک رمضان بحث شفافیت 

در صحن مجلس رسیدگی می‌شود.
اصلاح موادی از قانون آئین‌نامه داخلی مجلس 
نمایندگان در جلسه علنی دیروز مجلس شورای 
اســامی با ۱۲۹ رأی موافــق، ۱۰۵ رأی مخالف و ۹ 
رأی ممتنع از مجموع ۲۴۳ نماینده حاضر در جلسه 
با کلیات طرح اصلاح موادی از قانون آئین نامه داخلی 

مجلس مخالفت کردند.
سمیه محمودی، سخنگوی کمیسیون آئین‌نامه 
داخلی مجلس شورای اسلامی درباره طرح مذکور اظهار 
داشت: در صورتی که این طرح به تصویب برسد، ابتدا 
کلیات طرح‌ها و لوایح در کمیسیون آئین نامه داخلی 
مجلس بررسی و سپس در صحن مجلس رأی گیری 
می‌شود. همچنین جزئیات طرح‌ها و لوایح هم ابتدا در 
این کمیسیون و سپس در صحن مجلس بررسی خواهد 
شد و این کار باعث می‌شود فرصت بیشتری برای ارائه 

پیشنهادات نمایندگان وجود داشته باشد.
محســن زنگنه در مخالفت با این طرح گفت: در 
چند ماده از این طرح فرآیند قانونگذاری بسیار سخت 
شده است و مســیر قانونگذاری با تصویب این طرح 

پیچیده خواهد شد.
وی بیان کرد: همچنین در این طرح یک ســری 
احــکام بودجه‌ای و غیــر بودجه‌ای آمــده و فرآیند 
قانونگذاری را دشوارمی کند. اعضای کمیسیون آئین‌نامه 
داخلی مجلس معتقدند مــا باید کلیات طرح اصلاح 
مــوادی از قانون آئین‌نامه داخلی مجلس را بپذیریم و 
جزئیــات آن را در ادامه اصلاح کنیم اما با این روندی 
که کمیسیون پیش گرفته است، بعید می‌دانم بتوانیم 
جزئیات را اصلاح کنیم و لذا بنده با این طرح مخالفم.

همچنین مجتبی ذوالنوری در مخالفت با طرح 
مذکور گفت: اختیار قانونگذاری جزو حقوق نمایندگان 
اســت اما در طرح اصلاح مــوادی از قانون آئین نامه 
داخلی مجلس رسالت و مسئولیت نمایندگی محدود 

شده است.
وی بیان کرد: نماینــدگان باید بتوانند از حقوق 
قانونی خود به نحو احسن استفاده کنند و از سوی دیگر 
حق نمایندگی قابل تفویض نیست و نمی‌توانیم حق 

قانونی خود را به اعضای یک کمیسیون تفویض کنیم.
مجمع تشخیص درباره مجوز واردات خودرو 

دخالتی نداشت 
غنــی نظری نماینده مــردم خلخال در مجلس 
شورای اسلامی ظهر دیروز در تذکری شفاهی در رابطه 
با موضوع حذف بند واردات خودرو از لایحه بودجه سال 
۱۴۰۱ گفت: درخصوص حذف واردات خودرو از لایحه 
بودجه باید بگویم که مجلس دارای کمیسیون تلفیق 
بوده و صحن مجلس در این باره تصمیمات لازم را اتخاذ 
کرده است. واردات خودرو امروز از مطالبات مردم است و 
بارها نیز درخصوص ضعف خودرو‌سازی داخلی در صحن 
علنی مجلس صحبت شــده است. باید اجازه دهند تا 
رقابت ایجاد شود و خودروسازان داخلی تکانی بخورند.

نماینده مردم خلخــال در مجلس تصریح کرد: 
اینکه مصوبه مجلس بدون اطلاع اعضای کمیسیون 
تلفیق و نمایندگان حذف شود، اصلاً قابل قبول نیست. 
مردم و جوانان ایــران چه از دیگران کمتر دارند که 
خودروی خارجی در اختیارشان نباشد؟ باید در بازار 

رقابت ایجاد کنیم.
نظری گفت: نکته مهم این است که فقط مجلس 
باید قانونگذاری کنــد. نمایندگان نباید اجازه دهند 
نهادهای دیگر در قانونگذاری دخالت کنند. بارها تأکید 
شده که نباید سایر بخش‌ها در حوزه قانونگذاری وارد 
شوند. این موضوع باعث وهن و ضعف مجلس است و 

آن را ناکارآمد نشان می‌دهد.
وی با اشاره به اینکه نمایندگان باید روی مصوبات 
خود جدی باشند، گفت: در فراکسیون نوشته بودند که 
»حذف بند واردات خودرو با مجوز هیئت‌رئیسه صورت 
گرفته است«؛ این قابل قبول نیست، نه هیئت‌رئیسه 
این مجوز را دارد نه کمیسیون تلفیق می‌تواند بدون 
هماهنگی با سایر نمایندگان چنین کاری را انجام دهد.

نماینــده مردم خلخال در مجلس خاطرنشــان 
کرد: این موضوع باید مبرهن و مشخص شود و حرف 
دل همه نمایندگان اســت چرا که نباید بدون اطلاع 
مجلس در مصوبات دســتکاری صورت گیرد یا نهاد 
دیگری موازی بــا نمایندگان در قانونگذاری دخالت 
کند. شــأن مجمع تشخیص مصلحت نظام مشخص 
است و تعریف خاصی دارد که مجمع باید متناسب با 

همان تعریف رفتار کند.
علی نیکزاد نایب‌رئیس‌مجلس شــورای اسلامی 
در پاســخ به تذکر نظری گفت: رأی مجلس درباره 
واردات خودرو مشروط بود و اجازه گرفته شد که اگر 
شورای نگهبان نظر و ایرادی داشت، هیئت‌رئیسه آن 
را اعمال کنند. هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص 
مصلحت نظام نیز نظر خود را در این باره به شــورای 
نگهبان داده است. اینکه افکار عمومی فکر می‌کنند 
حذف این بند در هیئت عالی نظارت مجمع صورت 

گرفته، درست نیست.
وی تصریح کرد: روزهای آخر اســفند در صحن 
مجلس به صورت مشروط رأی‌گیری در این باره صورت 
گرفت و توافق شد اگر شورای نگهبان ایرادی گرفت، 
هیئت‌رئیسه بتواند اقدام لازم را انجام دهد. این موضوع 
را هیئت‌رئیسه با شورای نگهبان مطرح کرده نه با هیئت 
عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام؛ چرا که اگر 
چنین بود، باب جدیدی در قانونگذاری ایجاد شده بود.

بقیه از صفحه ۲
 حتی با بهترین نیت‌ها و ســخت‌ترین تعهدات، توافق هسته‌ای 
قدیمی نمی‌تواند به‌طور پایدار احیا شــود. پوسیدگی برجام مدت‌ها 
پیش از خروج ترامپ شــروع شــد. زمانی که ایران احساس نکرد که 

تحریم‌ها واقعاً لغو شده‌اند.«
2. فقدان سیاست جامع و منسجم آمریکا در قبال ایران

این نشــریه در ادامه آورده اســت: »در حال حاضر آمریکا 
سیاســت جامع و منســجمی در برابر ایران ندارد. این سیاست 
بدون پایه و اســاس سیاسی پیش می‌رود. امروز شرایط سیاسی 
کاملًا متفاوت از ســال ۲۰۱۵ بوده اما مذاکرات در فضای سال 

۲۰۱۵ پیش می‌رود.«
۳. اذعان به برتری ایران در مذاکرات وین

از نــکات مهم دیگر، اذعان این گزارش به پیروزی تیم ایرانی در 
مذاکرات وین است. 

در این گزارش آمده است: »زمانی که توافق بر سر احیای برجام 
به دســت آید، یک پیروزی مطلق برای ایرانی‌ها خواهد بود. معامله با 
ایران در چنین شرایطی، یک ایستگاهی در سفر طولانی برای مقابله 

با دشمنان و تقویت قدرت آنان است.
در مذاکــرات ویــن به ایرانی‌ها اجازه داده شــده تــا با مقاومت 
اندک آمریکا شــکل، ســاختار، دســتور کار، تقویم، سرعت و سطح 
شــرکت‌کنندگان در مذاکرات را متناسب با اهداف خود تعیین کند 
و این یک شــاهکار باورنکردنی اســت. ایران حتی مجبور به مذاکره 
مســتقیم با مقام‌های آمریکایی نبوده است. آنچه آمریکا در ازای آن 
به دســت آورده مشخص نیست. پروژه هسته‌ای ایران قابل‌توجه‌ترین 

رشد خود را داشته است.«

۴. اذعان به شکست ایالات‌متحده در منطقه غرب آسیا
این نشــریه در گزارش خود خاطرنشان کرده: »خروج آمریکا از 
افغانســتان نشــان داده آمریکا مناطقی را که در آن تحت‌فشار قرار 
می‌گیــرد ترک خواهد کرد؛ در جنگ نامتقارن درمانده، در فرار خود 
ناتوان بوده و حتــی نزدیک‌ترین هم‌گروهان خود را نجات نمی‌دهد؛ 
میدان را به دشمنان اعلام شده خود واگذار می‌کند و می‌تواند به‌اندازه 
کافی ناامیدکننده باشد. ساده‌لوحانه است که باور کنیم همه این عوامل 

در شکل‌دهی به رویکرد ایران نقشی نداشته است.«
5. اذعان به راهبرد مشخص ایران در تعامل با غرب

فارین‌پالیسی در این گزارش آورده است:: »تهران یک استراتژی 
روشن، جامع و منسجم در تعامل با غرب داشته است. پروژه هسته‌ای 
ایران قابل‌توجه‌ترین رشــد را داشته؛ از سویی دیگر ایران بارها اذعان 
کرده علاقه‌ای به مذاکرات نداشــته و این آمریکاســت که به‌صورت 
یک‌جانبه از توافق خارج شــده و اکنون بایــد بازگردد و تحریم‌ها را 
لغو کند. استراتژی مشخص ایران، راهبرد آمریکایی‌ها را خنثی کرده 
و دیگر صحبتی از یک توافق طولانی‌تر، قوی‌تر و گسترده‌تر در مورد 

برنامه هسته‌ای ایران نیست.«
۶. ایجاد اتحاد راهبردی فراگیر با روسیه و چین

»ایران از حمایت چین و روسیه در مذاکرات وین برخوردار است. 
ایران در حال ایجاد یک اتحاد راهبردی فراگیر با روسیه و چین بوده 
که فراتر از موضوع‌های هســته‌ای است. امکان دارد روسیه و چین از 
برنامه هسته‌ای ایران راضی نباشند اما اولویت‌های ژئواستراتژیک آنها 

در رویارویی با آمریکا در جای دیگری نهفته است.«
ارائه طرح ضد ایرانی در کنگره علیه لغو تحریم سپاه

وبگاه آمریکایی نزدیک به محافظه‌کاران در این کشور، از تلاش تقنینی 

قانون‌گذاران عضو این حزب در کنگره برای ممنوعیت اقدام احتمالی دولت 
جو بایدن جهت حذف سپاه پاسداران از فهرست ادعایی »تروریسم« خبر 
داد. »واشنگتن فری بیکن« در گزارش دوشنبه )دیروز( خبر داد، به یک 
نسخه کپی از طرح پیشنهادی »برایان ماست« و »اسکات پری« دو عضو 
جمهوری‌خواه مجلس نمایندگان آمریکا دسترسی یافته است که موضوع 
آن ممنوع کردن تلاش احتمالی دولت بایدن برای برداشتن تحریم‌های 

مربوط به سپاه در راستای توافق جدید هسته‌ای با ایران است.
»برایان ماست« نماینده فلوریدا در مجلس نمایندگان آمریکا به 
همراه اسکات پری نماینده پنسیلوانیا در این مجلس، دیروز دوشنبه 
طرحی با عنوان »قانون جلوگیری از مماشــات با تروریست‌ها توسط 

حامیان تروریسم« ارائه دادند.
این طرح در صورت تبدیل‌شدن به قانون، کاخ سفید را از حذف 
سپاه از فهرست ســازمان‌های تروریستی خارجی بدون تأیید کنگره 

منع می‌کند.
لازم به یادآوری اســت که دموکرات‌ها با چند کرســی بیشتر از 
جمهوری‌خواهان، اکثریت مجلس نمایندگان را در اختیار دارند و در 
مجلس سنا هم به لطف حضور »کامالا هریس« معاون رئیس‌جمهور 
آمریکا به‌عنوان رئیس مجلس ســنا، ترکیب این مجلس 51 سناتور 

دموکرات در برابر 50 سناتور جمهوری‌خواه است.
»برایان ماســت« عضو جمهوری‌خواه کنگره آمریکا در مصاحبه 
با وبگاه واشــنگتن فری بیکن، به‌شدت به مواضع دولت دموکرات جو 
بایدن در قبال ایران و مذاکرات وین تاخته و اتهام‌زنی‌های بی‌اســاس 
مقام‌های آمریکایی و رژیم صهیونیستی علیه سپاه پاسداران را تکرار کرد.
این قانون‌گذار عضو کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان آمریکا 
گفت: »رئیس‌جمهور بایدن نه‌تنها آشــکارا قانون اساسی را که به آن 

ســوگند یاد کرده دور می‌زند، بلکه آمریکایی‌ها را نیز در تلاش برای 
راضی کردن تروریســت‌ها در معرض خطر قرار می‌دهد. ازآنجایی‌که 
رئیس‌جمهور از انجام سوگند ریاســت‌جمهوری خودداری می‌کند، 
مــا این طرح را ارائه می‌کنیم تــا او را از اتخاذ تصمیمات اجرایی در 
مورد امنیت ملی مانند حذف سازمان‌های تروریستی شناخته‌شده از 

فهرست، منع کنیم.«
در طرح پیشــنهادی او و »اســکات پری« آمده است که امکان 
برداشــتن نام سپاه پاســداران انقلاب اســامی از فهرست ادعایی 
تروریسم وجود ندارد مگر با تصویب آن در هر دو مجالس نمایندگان 

و سنای آمریکا.
این طرح پیشنهادی با حمایت »مری میلر« و »جف ون درو« دو 
قانونگذار دیگر جمهوری‌خواه مجلس نمایندگان برای بررسی‌های بیشتر 

به کمیته روابط خارجی این مجلس ارائه شده است.
این طرح ضد ایرانی در شرایطی ارائه شده که طی هفته‌های اخیر 
اظهارنظرهای زیادی درباره وضعیت جاری در رابطه با مذاکرات وین 

با موضوع برجام مطرح شده است.
پیش‌ازاین و به دنبال انتشار اخبار تأییدنشده‌ای مبنی بر احتمال 
تصمیم آمریکا برای حذف کردن نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از 
فهرست سازمان‌های تروریستی این کشور، »نفتالی بنت« نخست‌وزیر 
و »یائیر لاپید« وزیر خارجه رژیم صهیونیستی از دولت آمریکا خواستند 

که نام سپاه را از لیست سازمان‌های تروریستی خود حذف نکند.
آنها در بیانیه‌ای مشترک ادعا کردند: »سپاه پاسداران یک سازمان 
تروریستی است که هزاران نفر ازجمله آمریکایی‌ها را به قتل رسانده 
است. برای ما سخت است باور کنیم که ایالات‌متحده تعریف خود را 

به‌عنوان یک سازمان تروریستی حذف کند«.

امیرعبداللهیان:

آمریکا با زیاده‌خواهی، مسئول اصلی طولانی شدن مذاکرات است

رئیس قوه قضائیه گفت: باید همه ارکان و 
اجزای قوه قضائیه تلاش کنند تا در سال جاری، 

مقوله تحول در عدلیه را تعمیق ببخشیم.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام 
والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای در نشست دیروز 
شورای عالی قوه قضائیه با‌ اشاره به مقوله »اجرای کامل 
سند تحول قضایی و تعالی آن« که یکی از اولویت‌های 
۱۵ گانه دســتگاه قضایی در سال ۱۴۰۱ است، گفت: 
باید همه ارکان و اجزای قوه قضائیه تلاش کنند تا در 
سال جاری، مقوله تحول در عدلیه را تعمیق ببخشیم و 
این مقوله را گسترده و عملیاتی‌تر کنیم تا از این طریق 
اهداف نظام و مسئولیت‌های مصرح دستگاه قضایی در 
قانون اساســی و الزامات مندرج در ابلاغ رهبر معظم 

انقلاب، عینیت بیشتری پیدا کند.
اژه‌ای، »برداشتن گام‌های بلندتر برای تحقق عدالت 
اجتماعی« را یکی از هدف‌گذاری‌های اصلی عدلیه در 
ســال ۱۴۰۱ دانســت و در این زمینه به تأکیدات و 
تذکرات رهبر معظم انقلاب و الزامات گام دوم انقلاب 
اسلامی‌ اشاره کرد و اساس حکومت اسلامی و جمهوری 

اسلامی را مبتنی بر اقامه‌ عدل دانست.
نباید شعار سال فقط در گوشه کاغذ نوشته شود

»تحقق شعار سال و حمایت کامل و همه‌جانبه از 
تولیدکنندگان و کارآفرینان و شرکت‌های دانش‌بنیان« 
یکی از اولویت‌های ۱۵ گانه دســتگاه قضایی در سال 
جاری اســت که محســنی اژه‌ای در جلسه پیشین 
شورای عالی قوه قضائیه به تشریح و تببین این مقوله 
پرداخته بود؛ در این جلسه نیز رئیس عدلیه مجدداًً به 
مسئولان و بخش‌های مختلف دستگاه قضایی یادآور 
شــد که برای تحقق، عملیاتی شدن و عینیت یافتن 
هرچه بیشتر شعار سال، کوشش و مساعی مجدانه و 

پیگیرانه‌ای صرف کنند.
رئیس قوه قضائیه در همین زمینه تأکید کرد: نباید 
این‌گونه باشد که شعار سال فقط در گوشه کاغذ نوشته 
شود بلکه باید برای پیاده‌سازی آن جهد و تلاش کرد و 
دستگاه قضایی در تحقق این مهم، به همه بخش‌های 

کشور و دو قوه دیگر مساعدت خواهد کرد.
وی »گره‌گشــایی از کار مــردم« را یکی دیگر از 
هدف‌گذاری‌های اصلی مجموعــه تحت امر خود در 
ســال ۱۴۰۱ دانست و با‌ اشاره به دعای سفارش شده 
در ماه مبارک رمضان که در آن از خداوند می‌خواهیم 
»هر گرسنه را سیر، هر غمگینى را دلشاد و هر اسیرى 
را آزاد گرداند«، تصریح کرد: گره‌گشایی از کار مردم، 
عملی پرفضیلت است و این عمل در گستره اجتماع، 
فضیلت بیشتری دارد؛ لذا با توجه به تقارن ماه مبارک 
رمضان با روز‌های آغازین ســال ۱۴۰۱، مســئولان و 
همکاران قضایی باید بیش از پیش در امر گره‌گشایی 

از کار مردم کوشا باشند.
قوه قضائیه باید برای مردم کم‌هزینه باشد

و وقتشان را نگیرد
»تسهیل و تســریع دسترسی مردم به مجموعه 
قضایی« یکی دیگر از هدف‌گذاری‌های عدلیه در سال 
جاری است که مورد تأکید محسنی اژه‌ای قرار گرفت؛ 
رئیس دستگاه قضا در همین زمینه گفت: دسترسی 
مردم بــه عدالت باید کم‌هزینه‌تر و مطلوب‌تر شــود 
و مواجهــه همکاران قضایی با مراجعــان باید توأم با 
خوشرویی باشد و دستگاه قضایی این هدف را در سال 

جاری مجدانه دنبال خواهد کرد.
رئیس قوه قضائیه در ادامه به مســئولان قضایی 
توصیه کرد که از ایجاد حاشیه و دنباله‌روی از حواشی 
ساخته شده توسط دیگران و سرگرمی به آنها به جد 
پرهیز کنند و صرفاً بر پیشــبرد اهــداف و اولویت‌ها 

تمرکز کنند.

»پرهیز از تجمل‌گرایی،‌ اشرافی‌گری و رفاه‌زدگی 
توصیه و تأکید دیگر محسنی اژه‌ای به مسئولان قضایی 
بــود؛ رئیس عدلیه در همیــن زمینه به زیر مجموعه 
خود یادآور شــد که پرداختن به رفاه و تجمل سبب 
غفلت از مشــکلات و مسائل مردم و چاره‌کردن برای 

رفع آنها می‌شود.
وی در همیــن رابطه، این نکته را نیز به همگان 
متذکر شد که از هر اقدامی که سبب تحمیل هزینه‌های 
سیاسی و فرهنگی و مادی به کشور و مردم می‌شود، 

به‌طور جدی پرهیز کنند.
در ادامه رئیس دســتگاه قضا به همه سازمان‌ها 
و بخش‌های قوه قضائیه دســتور داد که هرچه زودتر 
برنامه‌های عملیاتی و هدف‌گذاری‌های خود را برای سال 
جاری ارائه کنند؛ وی همچنین معاونت راهبردی قوه 
قضائیه را نیز مکلف کرد که برنامه‌ها و هدف‌گذاری‌های 
ارائه شده از سوی بخش‌های مختلف قضایی را منطبق 

با سند تحول و مقتضیات زمان پایش کند.
اژه‌ای بــا تقدیر از ســازمان زندان‌ها به ســبب 
‌ترسیم اولویت‌های ۸ گانه برای سال جاری، بر مقوله 

»طبقه‌بندی و تفکیک زندانیان تا حد ممکن با ملاحظه 
شاخصه‌های گوناگون نظیر سن، نوع جرم و غیره« و 
همچنین »گذراندن محکومیت مددجویان در زندان 
محل سکونت یا نزدیک‌ترین زندان به محل سکونت 

خانواده آنها در حد مقدور« تأکید کرد.
»بهره‌گیــری از ظرفیت‌هــای مردمــی بــرای 
بازاجتماعی کردن زندانیان و‌ اشــتغال آنها« توصیه 
دیگر قاضی‌القضات به رئیس ســازمان زندان‌ها بود و 
محسنی اژه‌ای در همین زمینه با‌ اشاره به کمک مالی 
خیّرین در ماه مبارک رمضان برای آزادسازی زندانیان، 
به مسئولان سازمان زندان‌ها توصیه کرد که صرفاً به 
این نوع کمک‌های خیرین اکتفا نکنند و از ظرفیت‌های 
بالای مردمی در جهت ایجاد تحول بیشتر در زندان‌ها 

بهره گیرند.
دستور رئیس دستگاه قضا

 به همه بخش‌ها و سازمان‌های قضایی
رئیس عدلیه همچنین با‌ اشــاره به دستور سال 
گذشته خود مبنی بر چگونگی استفاده از دستبند و 
پابند هنگام جلب یا انتقال متهمین و محکومین، به 

معاونت حقوقی قوه قضائیه دستور داد تا در اسرع وقت 
با همکاری سایر بخش‌های قضایی و لحاظ همه قوانین 
و مقررات موجود، نسبت به تدوین دستورالعملی جهت 
ضابطه‌مندی بیشتر مقوله استفاده از دستبند و پابند 
برای جلب متهمیــن و انتقال محکومین از زندان به 

دادسرا یا دادگاه اقدام کند.
اژه‌ای متذکر شــد که دستور صادر شده در سال 
گذشــته مبنی بر نحوه استفاده از دستبند و پابند در 
قبال متهمین و محکومین به‌صورت کامل و جامع از 
سوی ضابطین و سایر بخش‌های قضایی اجرایی نشد.

وی افزود: باید توجه داشت که ضرورتی ندارد برای 
همه متهمین هنگام جلب در مقابل چشمان خانواده 
یا همکاران و یا همچنین انتقال محکومان از زندان به 
مراجع قضایی از دستبند و پابند استفاده کرد مگر آنکه 

این افراد از مجرمان خطرناک باشند.
دستگیری 

۲ نفر از کارکنان ثبت شهرستان بهبهان
حجت‌الاســام عبداللهی رئیس مرکز حفاظت 
اطلاعات قوه قضائیه نیز در این جلســه از دستگیری 
دو نفر از کارکنان ثبت شهرستان بهبهان که اقدام به 
تغییر کاربری مســیر یک رودخانه و فروش آن کرده 

بودند خبر داد.
وصول ۷۴ هزار میلیارد تومان از معوقات بانک‌ها 

در واحد‌های ثبتی طی سال 1400
رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور نیز در 
این جلسه با‌ اشاره به وصول ۷۴ هزار میلیارد تومان از 
معوقات بانک‌ها در واحد‌های ثبتی طی سال ۱۴۰۰، از 
سه برابر شدن این رقم نسبت به سال ۱۳۹۹ خبر داد.

بابایی افزود: در نتیجه تلاش‌ها و اقدامات کارکنان 
واحد‌های ثبتی سراســر کشور طی ســال ۱۴۰۰، از 
تشــکیل قریب به یک میلیون و ۲۰۰ هزار پرونده در 

دادگستری جلوگیری به عمل آمد.

محسنی اژه‌ای تأکید کرد

هدف‌‌گذاری دستگاه قضا برای »برداشتن گام‌های بلندتر برای تحقق عدالت اجتماعی« در سال ۱۴۰۱ 


